Consórcio Público Interfederativo de Saúde da Região de Feira 
de Santana – Portal do Sertão-BA. 

Contratado:  INSTITUTO MENFER TREINAMENTO E 
DESENVOLVIMENTO LTDA 

Prazo de Vigência: 60 (sessenta) dias, iniciando na sua assinatura. 

Valor Total:  R$ 10.050,00 (dez mil, cinquenta reais). 

Fundamento Legal: alínea “c”, inciso III, do art. 74, da Lei Federal 14.133/2021. 

Determino, ainda, que seja dada a devida publicidade legal ao contrato, em atendimento ao 
artigo 72, parágrafo único da Lei 14.133/2021. 

Feira de Santana– BA, 20 de março de 2025.

[...]

hospitalares, destinados ao atendimento da Policlínica Regional de Saúde de Feira de Santana 
- BA, mantida pelo Consórcio Público Interfederativo de Saúde da Região de Feira de Santana 
- Portal do Sertão-BA.(Lote 01) 

Vigência: até 31/12/2025, iniciando da sua assinatura.  

Valor total da contratação: R$ 71.881,94 (setenta e um mil, oitocentos e oitenta e um reais, 

noventa e quatro centavos). 

Fundamentação legal: Artigo 75, inciso II, § 2º da Lei Federal 14.133/2021. 

Dotação orçamentária que correrá tal despesa é:  

Unidade: 0101 - Consorcio Público Interfederativo de Saúde da Região de Feira de Santana.

[...]

hospitalares, destinados ao atendimento da Policlínica Regional de Saúde de Feira de Santana 
- BA, mantida pelo Consórcio Público Interfederativo de Saúde da Região de Feira de Santana 
- Portal do Sertão-BA.(Lote 02) 

Vigência: até 31/12/2025, iniciando da sua assinatura.  

Valor total da contratação: R$ 5.991,52 (cinco mil, novecentos e noventa e um reais, 

cinquenta e dois centavos), 

Fundamentação legal: Artigo 75, inciso II, § 2º da Lei Federal 14.133/2021. 

Dotação orçamentária que correrá tal despesa é:  

Unidade: 0101 - Consorcio Público Interfederativo de Saúde da Região de Feira de Santana.

[...]

(portal nacional de compras públicas)  e publicação em jornal de grande circulação do estado 
da Bahia para manter as atividades do Consórcio Público Interfederativo de Saúde da Região 
de Feira de Santana – Portal do Sertão. 

Vigência: 12(doze) meses, iniciando na sua assinatura.  

Valor total da contratação: R$ 15.700,00 (quinze mil e setecentos reais). 

Fundamentação legal: Artigo 75, inciso II, § 2º da Lei Federal 14.133/2021. 

Dotação orçamentária que correrá tal despesa é:  

Unidade: 0101 - Consorcio Público Interfederativo de Saúde da Região de Feira de Santana. 
Projeto Atividade: 2002 – Manutenção das Ações da Policlínica Regional de Saúde;

[...]

aditivo, quando o objeto não for concluído no período firmado acima, ressalvadas as 
providências cabíveis no caso de culpa do contratado, previstas neste instrumento.  

CLÁUSULA QUARTA - DO PREÇO, REAJUSTE E FORMA DE PAGAMENTO 
4.1 – O valor estimado da contratação é de R$ 11.100,00 (onze mil e cem reais),  conforme 
Anexo I e proposta apresentada, que é parte integrante desse contrato.  
4.2 - No valor acima estão incluídas todas as despesas ordinárias diretas e indiretas decorrentes 
da execução contratual, inclusive tributos e/ou impostos, encargos sociais, trabalhistas,

[...]

aditivo, quando o objeto não for concluído no período firmado acima, ressalvadas as 
providências cabíveis no caso de culpa do contratado, previstas neste instrumento. 

CLÁUSULA QUARTA - DO PREÇO, REAJUSTE E FORMA DE PAGAMENTO 
4.1 – O valor estimado da contratação é de R$ 10.050,00 (dez mil, cinquenta reais), conforme 
Termo de Referência  e proposta apresentada, que é parte integrante desse contrato. 

4.2 - No valor acima estão incluídas todas as despesas ordinárias diretas e indiretas decorrentes 
da execução contratual, inclusive tributos e/ou impostos, encargos sociais, trabalhistas,